
Energisparepuljen 2010 

Her finder du en oversigt over de projekter, der modtager støtte i år 2010. 

Energitjenesten 

Energitjenesten er et landsdækkende netværk af lokale rådgivningskontorer som giver 
gratis og uvildig information om energibesparelser og vedvarende energi. Energitjenesten 
modtager i 2010 15,4 mio. kr. i driftstilskud fra Energisparepuljen. For yderligere informa-
tion om Energitjenesten se www.energitjensten.dk  

Det Økologiske Råd 

Det Økologiske Råd modtager 2,2 mio. kr. fra Energisparepuljen til oplysnings- og debat-
aktiviteter omkring klima og energi i 2010. For yderligere information om Det Økologiske 
Råd se www.ecocouncil.dk  

Nordisk Folkecenter for Vedvarende Energi 

Folkecenteret arbejder med udgangspunkt i deres udstillings- og demonstrationsfaciliteter 
i Sydthy på at informere om vedvarende energi og energibesparelser. NFVE modtager 2,7 
mio. kr. fra Energisparepuljen i 2010. Se www.folkecenteret.dk for yderligere information. 

Samsø Energiakademi 

Samsø Energiakademi modtager 1.300.000 kr. i driftsstøtte fra Energisparepuljen i 2010. 
Pengene skal blandt gå til videreførelse af konceptet omkring Energilejrskole og arbejdet 
med Samsø som 100% VE-Ø. 

Don’t tell it – show it!  

Små film med praktiske eksempler på energibesparelser i SMV’er. Filmene produceres af 
TV-Bella. Budget 370.00. 

Nulhus som plus på skemaet  

HTX-elever og elever fra relevante erhvervsuddannelser designer og opfører et nulener-
gi/plushus ved EUC Nordvest i Thisted. Huset vil efterfølgende fungere som forsøgs- og 
demonstrationshus inden for vedvarende energi og energibesparende byggeri.  

ZOO-Energi 

Teater for børn om energi og klima i Givskud Zoo. Budget kr. 194.328.  

Fredericia Shoppings Energisparekampagne 
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Informationskampagne blandt medlemmer af Fredericia Shopping. Projektet har særlig 
fokus på energivenlig belysning og har deltagelse af Fredericia Kommune. Budget kr. 
100.000.  

E-ref for Håndværkere 

Teknologisk institut gennemfører kurser i energibesparelser og energirenovering for hånd-
værkere og personale i byggemarkeder. Projektet er tildelt 835.000 kr.  

Energibesparelser i Landbruget 

Bornholms Landbrug modtager 789.500 kr. til at gennemføre rådgivning til landmænd om 
energibesparelser. Projektet har deltagelse af en række bornholmske organisationer og 
virksomheder.  

Energifilm fra Håndværkerskolen 

Nordfeld film modtager 495.000 kr. til at lave en række små film rettet mod håndværkere 
under uddannelse. Filmene skal motivere eleverne til at interessere sig for energieffektive 
løsninger.  

Grønne energiløsninger for Familien Danmark 

Nyhedsbladet Dansk Energi modtager i 2010 1.000.000 kr. til støtte i forbindelse med ud-
givelse af en landsomdelt særudgave af Nyhedsbladet. Særudgaven skal sætte fokus på 
hvad de danske familier kan gøre for at spare på energien.  

Klimakaravanen 3.0  

Klimakaravanen fortsætter i 2010 med en samlet bevilling på 1.000.000 kr. Projektet har 
turneret i Danmark de seneste par år, og kommer rundt til særligt børn og unge i hele 
landet og informerer energibesparelser og klimaproblemer. Projektet ledes af Skolernes 
EnergiForum v. OVE og har deltagelse af Danmarks Naturfredningsforenings Skoletjeneste 
og Friluftsrådet/Grønt Flag Grøn Skole.  

EnergispareTrailer - VE-organisation Ærø 

Projektet tildeles 276.558 kr. i 2010 og er en fortsættelse af et tidligere projekt, der har til 
formål at udvikle et mobilt ”energidemonstratorium” til brug for lejrskoler og skolebesøg 
på Ærø. Bevillingen går til videreudvikling og udbredelse af EnergispareTraileren. 

TransTownFuresø  

TransTownFuresø er udvikling og afprøvning af et internationalt koncept i Danmark. Kon-
ceptet ’TransisionTown’ sætter fokus på klima- og miljøvenlig transformation af lokalsam-
fund. Projektet i Furesø modtager 250.000 kr.  

Brancheorganisationer og energiselskaber i samarbejde om realisering 
af enegibesparelser i SMV  
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Håndværksrådet modtager i samarbejde med to energiselskaber 867.200 kr. til realisering 
af energi-besparelser i SMV’er.  

Model Søpassagen': Netop sådan knækker DIN boligforening energi-
kurven 

Andelsforeningen Søpassagen modtager 197.460 kr. til at udbrede deres erfaringer med at 
skabe en CO2 neutral andelsboligforening. 


